48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 6 de Fevereiro de 2026.

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO
5º TERMO ADITIVO

Processo n° 2023-8KPMT
Contrato nº 2024.000005.37101.01
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
- Setur
Contratada: 7C VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 30.536.943/0002-85
Objeto: Retificação da numeração do 5º termo

aditivo, para que passe a ser identificado como
4º termo, bem como ajuste da identificação do
respectivo termo de rerratificação, mantendo
inalterado o conteúdo material.

Vitória/ES, 05 de fevereiro de 2026

Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1723402

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 004-S, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “o” do
art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias regulamentares das servidoras abaixo
relacionadas, ressalvando-lhe o direito de gozar os dias restantes oportunamente:

NOME N° FUNCIONAL PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
USUFRUIDO

CRÉDITOS DE
FÉRIAS

Yuri Katriel
Machado Alicio

4880838/1 2024/2025 20/01/2026 a
06/12/2025

12 (doze) dias

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1723710

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 005/2026

Processo nº 2026-91SM1
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e
Lazer - SESPORT
Autorizatário: Rio Branco Atlético Clube Sociedade
Anônima do Futebol
CNPJ: 53.329.063/0001-52
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco,
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe
guarnecem, para realização do evento “Campeonato
Capixaba 2026 Série A - Rio Branco A. C. SAF x Forte
F. C. - 8ª rodada”
Prazo: Realizado no dia 07 de fevereiro de 2026.
Com início às 15h e término às 19h30.
Valor: R$ 2.377,63 (dois mil trezentos e setenta e
sete reais e sessenta e três centavos).
Vitória, 5 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER

Protocolo 1723800

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 037/2026

Processo: EDOCS 2026-WXJFV
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT

Donatário: Município São Mateus
CNPJ: 27.167.477/0001-12
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de grama
para manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 5 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER- SESPORT

Protocolo 1723768

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 036/2026

Processo: EDOCS 2026-0Q9MQ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Marechal Floriano
CNPJ: 39.385.927/0001-22
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil duzentos e
noventa e oito reais).

Vitória, 5 de fevereiro de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER- SESPORT

Protocolo 1723776

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-05T22:29:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial